
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «ЭКСПЛУАТАЦИОННОЕ УПРАВЛЕНИЕ» 

 

П Р И К А З  
 

       от  29 декабря  2022 г.                                                                  №  24 

п. Октябрьский 

 Об утверждении учетной политики для целей бухгалтерского 
(налогового) учета 

 

     Руководствуясь Федеральным законом от 06.12.2011 № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете»          
(с изменениями и дополнениями), Приказом Минфина России от 30.12.2017 № 274н 
«Учетная политика, оценочные значения и ошибки», Приказом Минфина России от 
31.12.2016 № 256н «Концептуальные основы бухгалтерского учета и отчетности 
организаций государственного сектора» и Налоговым кодексом РФ, в целях соблюдения 
единой политики отражения в бюджетном и налоговом учете хозяйственных операций 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Утвердить учетную политику для целей бухгалтерского (налогового) учета и ввести ее в 
действие  с 01.01.2023 года. 
 
2. Ознакомить с учетной политикой всех сотрудников, имеющих отношение  к учетному 
процессу. 

 
3. Признать утратившим силу приказ от 29.12.2019 № 19 «Об учетной политике на 2019 
год». 

 
4. Контроль за исполнением приказа возложить на главного бухгалтера Заостровцеву Л.В. 

 
 
 
 

Директор                                                                                                                  Рокотнина Г.В. 

 

 

 

 


